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se af den obligatoriske acontoskat for at kunne redu- 
cere eller undgå overskydende skat. 

Med lovforslaget nedsættes forskellen mellem rest- 
skatteprocenten og godtgørelsesprocenten fra de nu- 
værende 5,8 pet. til 3,5 pet. Dermed mindskes de øko- 
nomiske konsekvenser for selskaberne af- utilsigtet -  
at have indbetalt for lidt i acontoskat. 

Da forslaget vurderes at være omtrent provenuneu-, 
tralt for staten fra og med indkomståret 2005, og sel- 
skaberne ved at omplacere acontoskattebetalingen 
kan fa renteindtægter, som i et vist omfang kompen- 
serer for tabet ved nedsættelsen af godtgørelsespro- 
centen, vurderes forslaget at indebære en vis, begræn- 
set økonomisk lettelse til selskaberne set under et. 

5. Administrative konsekvenser for erhvervslivet 

Lovforslaget har været sendt i høring hos Center for 
Kvalitet i Reguleringen, der vurderer, at forslaget ikke 
har administrative konsekvenser for erhvervslivet, da 
der er tale om en rentetilpasning. 

Det skal tilføjes, at der må forventes en vis belast- 
ning for selskaberne, foreningerne m.v. som følge af 
nedsættelsen af godtgørelsesprocenten, idet flere sel- 
skaber, foreninger m.v. end hidtil nu må forventes at 
benytte sig af muligheden for at ansøge ToldSkat om 
nedsættelse af den obligatoriske acontoskat med hen- 
blik på at undgå overskydende skat. I 

6. Miljømæssige konsekvenser 
Lovforslaget har ingen miljømæssige konsekven- 

ser. * 

7. Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget indeholder ingen EU-retlige aspekter. 

8. Høring 
Lovforslaget har været sendt i høring i Advokatrå- 

det, Arbejderbevægelsens Erhvervsråd, ATP, 
Børsmæglerforeningen, Center for Kvalitet i Regule- 
ringen, Danmarks Aktive Handelsrejsende, Danmarks 
Rederiforening, Danmarks Skibskreditfond, Dansk 
Arbejdsgiverforening, Dansk Handel & Service, 
Dansk Industri, Dansk Iværksætterforening, Dansk 
Landbrug, Danske Finansieringsselskabers Forening, 
Den Danske Fondsmæglerforening, Den Danske 
Skatteborgerforening, Finansrådet, Foreningen Regi- 
strerede Revisorer, Foreningen af Statsautoriserede 
Revisorer, Foreningen Danske Revisorer, Forsikring 
og Pensjon, Frederiksberg Kommune, HTS -  Handel, 
Transport og Serviceerhvervene, Håndværksrådet, In- 
vesteringsforeningsRådet, Københavns Fondsbørs, 
Københavns Kommune, Landbrugsrådet, Lønmodta- 
gernes Dyrtidsfond, Nationalbanken, Realkreditrådet, 
Skattechefforeningen, Skatterevisorforeningen. 

I skemaet nedenfor er i kort form gengivet de ind- 
komne høringssvar, der ikke er af rent lovteknisk ka- 
rakter samt kommentarerne hertil. 

Organisation/ mYII- Bemærkninger i høringssvar Kommentarer til bemærkninger 
dighed 

Advokatrådet Har ingen bemærkninger til lovforslaget. 

Dansk Industri Lovforslaget giver ikke Dansk Industri 
anledning til tekniske bemærkninger, idet 
bemærkes, at ikrafttrædelsen for de frivil- 
lige indbetalinger af acontoskat er ud- 
skudt til indkomståret 2005. 

Finansrådet Øgede indbetalinger af frivillig acon- Enig i, at spændet mellem godtgørelsespro- 
toskat skyldes snarere restskattetillæg- centen og restskattetillægget efter de gæl- 
gets størrelse end virksomhedernes ønske dende regler er for stort. Lovforslagets for- 
om at spekulere mod staten. Skævheden i mål er en reduktion af dette spænd. Spændet 
form af det høje restskattetillæg reduceres skønnes på rimelig måde at sikre staten mod 
kun, men fjernes ikke, Mener, at restskat- eventuel spekulation og samtidig at varetage 
tetillægget skal være lavere - særligt når hensynet til en fornuftig restanceinddrivelse, 
godtgørelsesprocenten tages i betragt- 
ning. 


